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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA


SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO SAVIVALDYBĖS MERO IR TARYBOS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

[bookmark: registravimoDataIlga][bookmark: registravimoNr]2019 m. kovo 14 d. Nr. TSP-111
Panevėžys


Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 20 straipsnio 2 dalies 14 punktu, 7 bei 8 dalimis ir Panevėžio miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. 1-44, 105.14 papunkčiu ir 109 bei 110 punktais, Panevėžio miesto savivaldybės taryba nusprendžia:
Pritarti Panevėžio miesto savivaldybės tarybos ir mero 2018 metų veiklos ataskaitai (pridedama).



Savivaldybės mero pavaduotojas,
laikinai einantis Savivaldybės mero pareigas						Aleksas Varna


PRITARTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2019 m. kovo 21 d. sprendimu Nr.


PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS MERO IR TARYBOS
2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Panevėžio miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiama 2018 m. veiklos ataskaita, apibendrinanti Mero ir Tarybos veiklą 2018 metais. 
2018-ieji buvo iššūkių ir naujų patirčių metai. Nepaisant didelių trukdymų vyko visi planuoti tęstiniai Panevėžio atsinaujinimo darbai. Sudėlioti taškai visuose investicijų projektuose, daugumoje objektų prasidėjo realūs darbai, kituose vykdomos rangovų pirkimo procedūros. Sėkmingai ir rekordiškai atnaujinta dalis miesto infrastruktūros objektų.
Įsibėgėjo Panevėžio, kaip būsimo stipriausių šiaurės rytų Europos regiono robotikos centrų strategijos įgyvendinimo darbai. Įrengtas ir pritaikytas miesto ikimokyklinukams ir mokiniams Robotikos centras, duris atvėręs jau 2019 m. pradžioje, mokykloms nupirkta robotikos užsiėmimams reikalinga įranga, pasirašyta regioninė bendradarbiavimo sutartis dėl STEAM centro kūrimo, įsteigtas struktūrinis padalinys, rengiamas projektas finansavimui.
Atlikti dideli, ne visuomet akivaizdžiai matomi, darbai siekiant įgyvendinti miesto ir regiono specializacijos krypčių įtvirtinimą tam, kad Panevėžys Lietuvos kontekste įsitvirtintų kaip savito ir perspektyvaus regiono centras.

TARYBOS VEIKLA

2018 m. kovo 29 d. Tarybos posėdyje oficialiai pranešta apie Darbo partijos frakcijos pavadinimo keitimą. Nuo šiol tarybos nariai Virginijus Viržintas, Alfonsas Petrauskas ir Galina Kuzmienė yra frakcijos „Mes už Panevėžį“ nariai.
2018 m. birželio 28 d. Tarybos posėdyje tarybos narys Rimantas Ridikas pareiškė pasitraukiantis iš frakcijos „Kartu“. 
2018 m. liepos 23 d. Tarybos posėdyje frakcija „Kartu“ pareiškė keičianti pavadinimą ir nuo šiol vadinasi frakcija „Atsinaujinančiam Panevėžiui“. Jos nariai: Darius Viržonis – frakcijos pirmininkas, Loreta Masiliūnienė – pirmininko pavaduotoja, Vitalija Vasiliauskaitė, Birutė Valkiūnienė, Arūnas Balčiūnas, Daumantas Simėnas.
2018 m. pabaigoje Savivaldybės taryboje buvo 7 frakcijos:

	Frakcijos pavadinimas
	Frakcijos narių skaičius
	Frakcijos pirmininkas (-ė)

	Frakcija „Atsinaujinančiam Panevėžiui“
	8
	Darius Viržonis

	Frakcija „Mums svarbu Panevėžys“
	4
	Kęstutis Lukoševičius

	Socialdemokratų frakcija
	4
	Janina Gaidžiūnaitė

	Nepartinių konservatorių ir krikščionių frakcija
	4
	Vidmantas Baltramiejūnas

	Frakcija „Mes už Panevėžį“
	3
	Virginijus Viržintas

	Frakcija „Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis plius“
	3
	Zita Kukuraitienė

	Frakcija „Panevėžiui“
	3
	Gintaras Šileikis



Jokiai frakcijai nepriklausė 3 Tarybos nariai – Maurikijus Grėbliūnas, Vitalijus Satkevičius ir Rimantas Ridikas (nuo 2018 m. birželio 28 d.).
Komitetai. Komitetų sudėtis 2018 m. nepakito. 
2018 m. balandžio 26 d. Tarybos sprendimu Nr. 1-127 Mantas Leliukas atleistas iš Kontrolės komiteto pirmininko pareigų.
 2018 m. rugpjūčio 30 d. Tarybos sprendimu Nr. 1-258 Kontrolės komiteto pirmininku patvirtintas Rimantas Sankauskas.
2018 m. įvyko 77 komitetų posėdžiai, svarstyti 928 klausimai.

	Komitetas
	Įvykę posėdžiai
	Svarstyti klausimai

	Bendruomenių, visuomeninių organizacijų ir jaunimo reikalų komitetas
	11
	108

	Kontrolės komitetas
	7
	14

	Kultūros ir meno komitetas
	11
	73

	Miesto ūkio ir aplinkos komitetas
	13
	237

	Socialinių reikalų, sveikatos ir sporto komitetas
	11
	156

	Strateginio planavimo, investicijų, ekonomikos ir finansų komitetas
	13
	200

	Švietimo ir mokslo komitetas
	11
	140



	Komisijos. Nuo 2017 m. gruodžio 21 d. Janina Gaidžiūnaitė – Antikorupcijos komisijos pirmininkė. 
Nuo 2017 m. gruodžio 21 d. Povilas Vadopolas – Etikos komisijos pirmininkas.
Etikos ir Antikorupcijos komisijos rinkosi į 23 posėdžius, apsvarstyta 18 klausimų.

	Komisija
	Įvykę posėdžiai
	Svarstyti klausimai

	Etikos ir procedūrų komisija
	20
	13

	Antikorupcijos komisija
	3
	5



Tarybos posėdžiai. 2018 metais įvyko 13 Tarybos posėdžių. Per šį laiką užregistruoti 457 sprendimų projektai, pagal juos Taryba priėmė 403 sprendimus.
Svarbiausi priimti Tarybos sprendimai:
2018 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. 1-8 siekiant sukoncentruoti visų amžiaus grupių futbolininkų (merginų, vaikinų) rengimą vienoje įstaigoje ir optimizuoti futbolo sporto šakos veiklą ir įgyvendinti Lietuvos futbolo federacijos futbolo klubų licencijavimo taisyklėse numatytus kriterijus bei vaikų ir jaunimo futbolo mokyklų sertifikavimo sistemą steigiama VšĮ Futbolo akademija „Panevėžys“, likviduojant biudžetinę įstaigą „Panevėžio futbolo akademija“;
2018 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. 1-22 VšĮ „PANEVĖŽIO MIESTO GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIS“ perduota 998,08 m2 negyvenamųjų patalpų (Sietyno g. 5B) jos veiklai vykdyti – suteikta galimybė visoms Įstaigos tarnyboms (administracijai, medicinos personalui ir dispečerinei tarnybai) dirbti viename pastate;
2018 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. 1-37 pritarta projekto „XX a. menas: turizmo maršrutas Panevėžys–Vitebskas–Daugpilis“ paraiškos teikimui ir įgyvendinimui pagal Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą;
2018 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. 1-41 pritarta Panevėžio Senvagės ir Panevėžio „Aušros“ progimnazijų reorganizavimui siekiant racionaliau naudoti ugdymui skirtas Savivaldybės biudžeto lėšas, mažinant tuščių vietų skaičių kitose miesto bendrojo ugdymo mokyklose. Senvagės progimnazijos reorganizavimas prijungimo būdu užtikrina teisinį Senvagės progimnazijos mokytojų, aptarnaujančio personalo, mokinių darbo ir mokymosi tęstinumą;
2018 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. 1-45 patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programa;
2018 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. 1-84 pritarta projekto „Panevėžio bendruomeniniai šeimos namai“ teikimui Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti siekiant sudaryti sąlygas šeimai gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos ir siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusius sunkumus ir krizes bei padėti derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. Projekto vertė 619 tūkst. Eur, finansavimas 100 proc.;
2018 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. 1-85 pritarta dalyvavimui projekte „Inovatyvūs mokyklų tualetai“ partnerio teisėmis pagal Europos Sąjungos 2014–2020 m. teritorinio vystymo ir bendradarbiavimo „Interreg BSR“ programą;
2018 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. 1-124 suteiktas garbės piliečio vardas karininkui Jonui Variakojui už jo veiklą ir nuopelnus kuriant, ginant ir įtvirtinant Lietuvos Respubliką;
2018 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. 1-125 pritarta Vitebsko (Baltarusija) ir Panevėžio miesto bendradarbiavimo sutarties pasirašymui;
2018 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. 1-168 pritarta projekto „Panevėžio gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“ įgyvendinimo viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu tikslingumui. Projekto metu planuojama pakeisti 6.405 vnt. šviestuvų su natrio lempomis, 500 vnt. atramų, apie 19 106 m elektros tiekimo tinklo tarp atramų, 148 valdymo punktus.
2018 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. 1-169 pritarta projektų pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti teikimui;
2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-219 pritarta projekto „Panevėžio miesto autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant ją komercinei ir bendruomenių veiklai“ teikimui Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti ir projekto daliniam finansavimui. Įgyvendinant projektą planuojama rekonstruoti Autobusų stoties pastatą, įgyvendinus projektą, į jį perkelti Panevėžio turizmo informacijos centrą ir Panevėžio verslo konsultacinį centrą, sudaryti galimybes pastatu naudotis bendruomenei;
2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-220 pritarta VšĮ Futbolo klubo „Panevėžys“ priėmimui į VšĮ Futbolo akademija ,,Panevėžys“ dalininkus. VšĮ Futbolo klubui „Panevėžys“ tapus VšĮ Futbolo akademija ,,Panevėžys“ dalininku, atsiranda galimybė pritraukti papildomų lėšų –treniravimo kompensacijos ir solidarumo išmokos, mokėtinos pagal LFF ir FIFA taisykles bei reglamentus;
2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-222 pritarta Viešosios įstaigos „Panevėžio keleivinis transportas“ įsteigimui, siekiant tobulinti viešojo transporto sistemos organizavimo ir administravimo funkcijas; 
2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-224 leista vykdyti Panevėžio ,,Minties“ gimnazijos Robotikos centro remonto darbų viešąjį pirkimą neturint pilno finansavimo;
2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-231 patvirtinta Jaunų specialistų pritraukimo į Panevėžio miesto ugdymo įstaigas ir pedagogų perkvalifikavimo programa, kuri numato pedagogų profesijos prestižo kėlimo kryptis, priemones ir veiklas programai įgyvendinti. Programoje numatomos penkios pedagogų prestižo kėlimo kryptys: gabių ir motyvuotų asmenų pritraukimas; dirbančių pedagogų skatinimas persikvalifikuoti ar įgyti dar vieno dalyko specializaciją; kompetencijų tobulinimas ir karjeros galimybių plėtra; jaunų ir (ar) trūkstamų pedagoginių specialistų, mokytojų darbo sąlygų gerinimas; viešosios nuomonės formavimas ir komunikacija;
2018 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 1-256 pritarta projekto „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“ įgyvendinimui ir teikimui Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti, projekto daliniam finansavimui ir įgyvendinimui. Įgyvendinus Projektą bus: 1. Įdiegta elektroninio bilieto sistema, leidžianti taikyti lanksčią tarifų sistemą, vežėjų ir keleivių kontrolė taps iš esmės kokybiškesnė, padidės bilietų pardavimo kanalų skaičius, keleivių informavimas taps efektyvesnis, bus paprasčiau įtraukti partnerius; 2. Pastatytas naujas, modernus Panevėžio autobusų stoties pastatas, kuris leis optimizuoti viešojo susisiekimo sistemą, geriau organizuoti pagrindinę viešojo susisiekimo veiklą, geriau vykdyti siuntų skyriaus paslaugas, optimizuoti vykdomą stoties veiklą, taip pat sudarys sąlygas vietos verslui vystytis didelius keleivių srautus generuojančioje teritorijoje. Tikimasi, kad viešosios investicijos ir dėl jų išaugęs teritorijos patrauklumas ateityje paskatins privačias investicijas;
2018 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 1-265 patvirtinta bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesinio orientavimo programa, kuria siekiama, kad mieste būtų sukurta efektyvi, diferencijuota pagal amžiaus grupes profesinio orientavimo sistema, užtikrinanti kokybiškas mokinių ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugas;
2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. 1-288 pritarta biudžetinės įstaigos Stasio Eidrigevičiaus menų centras įsteigimui. Stasio Eidrigevičiaus menų centro projektas – tai ambicinga, itin parsminga investicija su didžiule pridėtine verte Lietuvai tarptautiniame kontekste. Projektą Panevėžio miesto savivaldybė ketina vykdyti telkdama įvairius finansavimo šaltinius: ES fondus, valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšas bei privačias investicijas. Šios kuriamos įstaigos veikla įtakos naujo kultūrinio tempo regione išvystymą ir esamų kultūros įstaigų lygmens pakėlimą į aukštesnį, tapdama rimtu kultūros tašku „Rail Baltica” jungtyje.
2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. 1-289 pritarta padalinio Panevėžio švietimo centre steigimui. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijai (toliau – ŠMM) vykdant nacionalinės svarbos projektą, kurio tikslas skatinti vaikus domėtis gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos srities mokslais, o jaunimą – rinktis šių mokslo sričių studijas, ugdyti jų kūrybiškumą, iniciatyvumą, verslumą ir lyderystę. Pritarus STEAM centro kūrimui Panevėžyje, „Minties“ gimnazijos pastate (Kniaudiškių g. 40, Panevėžys) kuriamo STEAM centro juridinis statusas – Panevėžio švietimo centro struktūrinis padalinys. Numatoma, kad regioniniame STEAM centre veiks 4 laboratorijos: biologijos ir chemijos (biomedicinos); fizikos ir inžinerijos; robotikos ir informacinių technologijų; pasirinkta Panevėžio specializuota laboratorija – Dirbtinio intelekto galimybių pritaikymo laboratorija;
2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. 1-293 patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašas, kuris turės teigiamos įtakos jaunimui, kadangi sudarant sąlygas savanoriauti jauni žmonės turės galimybę tobulinti žinias, įgūdžius, o ateityje turės galimybę gauti papildomai 0,25 balo prie baigiamojo balo stojant į universitetą ar kolegiją;
2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. 1-294 patvirtintas Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas. Siekiama, kad savivaldybės biudžeto lėšomis išlaikomame atvirame jaunimo centre ar erdvėje, vykdant veiklą, būtų vadovaujamasi patvirtinu aprašu, t. y. būtų užtikrinamas kokybiškas atviras darbas su jaunimu Panevėžio miesto savivaldybėje veikiančiose su jaunimu dirbančiose įstaigose;
2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. 1-295 patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės valdomų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos tikslams vertinimo tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja Savivaldybės valdomų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių (toliau – Bendrovių) veiklos strategijų rengimą, Bendrovių veiklos tikslų jose nustatymą ir pasiektų veiklos tikslų atitikties Bendrovės strategijoje joms nustatytiems trumpalaikiams ir ilgalaikiams veiklos tikslams vertinimą;
2018 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. 1-323 patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės finansinės paramos trūkstamų specialybių pedagogams skyrimo tvarkos aprašas. Aprašas reglamentuoja finansinės paramos skyrimo tvarką, kriterijus ir dydžius asmenims, studijuojantiems Lietuvos aukštosiose mokyklose ugdymo mokslų profesinio bakalauro, bakalauro, studijų ar perkvalifikavimo programas ir trūkstamų specialybių pedagogams, atvykstantiems dirbti į Panevėžio miesto ugdymo įstaigas. 
2018 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. 1-326 pritarta projekto „Viešųjų erdvių prie Laisvės aikštės sutvarkymas“ įgyvendinimui ir teikimui Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti, projekto daliniam finansavimui. Projekto tikslas yra prisidėti prie palankių sąlygų verslo ir vietos bendruomenės veiklos plėtros sukūrimo. Sutvarkant viešąsias erdves (gatves) siekiama padidinti Panevėžio miesto gyventojų ekonominį aktyvumą ir socialinę įtrauktį. Įgyvendinant projektą bus atnaujintas ir (ar) įrengiamas apšvietimas, atnaujintos gatvės, inžineriniai tinklai, įrengti mažosios architektūros elementai;
2018 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. 1-328 pakeisti „Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatai“. Sprendimo priėmimas atveria galimybes didesniam skaičiui reklamos skleidėjų pasinaudoti patraukliomis skleidimo vietomis, sumažina administracinę naštą, pagerina Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą, įmokų surinkimą į Savivaldybės biudžetą;
2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 1-347 Įgyvendinant LR viešojo administravimo įstatymo nuostatas pakeista Savivaldybės administracijos struktūra, panaikinat Vaiko teisių apsaugos skyrių;
2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 1-348 pritarta projekto „Stasio Eidrigevičiaus menų centro Panevėžyje įkūrimas modernizuojant viešąją kultūros infrastruktūrą“ įgyvendinimui ir teikimui Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti, projekto daliniam finansavimui. Panevėžyje kuriamas naujos kartos muziejus-daugiafunkcis modernaus ir šiuolaikinio meno sklaidos, kultūrinio dialogo, kūrybinių industrijų ir edukacijų centras, sujungsiantis profesionalaus meno ir vietos kūrybinį potencialą. Vienas iš šio centro tikslų – vietos ir pasaulio meninių, kultūrinių ir kūrybinių procesų analizė, inicijavimas, skatinimas ir plėtojimas. Muziejaus pastovios ekspozicijos pagrindą sudarys Stasio Eidrigevičiaus kūrybos darbų kolekcija, kurią autorius dovanoja miestui. Esama infrastruktūra bus pritaikyta paslaugų kokybės ir įvairovės užtikrinimui, didinant muziejaus paslaugų patrauklumą ir prieinamumą visuomenei, užtikrinant jos edukaciją ir aktyvų dalyvavimą kultūros procesuose. Projektu siekiama sukurti kultūros traukos objektą meno mylėtojams, turistams ir sudaryti didesnes galimybes sukurtose erdvėse veikti miesto bendruomenės atstovams (moksleiviams, jaunuomenei, menininkams).

ATSTOVAVIMAS

2018 metais įvyko vyko 17 priėmimų, kuriuose priimta 40 interesantų. Susitikimų metu svarstyti šie klausimai: 


	
	I ketv.
	II ketv.
	III ketv.
	IV ketv.
	Iš viso

	Miesto ūkio
	2
	3
	6
	4
	15

	Sporto 
	2
	-
	-
	-
	2

	Socialiniai
	1
	2
	2
	3
	8

	Architektūros 
	-
	2
	-
	1
	3

	Teisiniai
	-
	-
	1
	-
	1

	Kultūros 
	3
	-
	-
	-
	3

	Viešosios tvarkos
	1
	1
	-
	-
	2

	Kiti
	1
	2
	1
	2
	6

	Iš viso priimta interesantų:
	10
	10
	10
	10
	40

	
	R.M. Račkauskas
	R. M. Račkauskas
	A. Varna
	P. Luomanas
	



Atstovavimas teismuose ir ikiteisminiame procese. Teisės ir viešosios tvarkos skyrius pagal Savivaldybės mero įgaliojimus atstovavo Savivaldybei, Tarybai ir merui įvairių instancijų teismuose, Darbo ginčų komisijoje, rinko įrodymus, reikalingus byloms teismuose nagrinėti, teikė teismams ieškinius, skundus, atsiliepimus, pareiškimus, atsikirtimus, nuomones, išvadas, antstolių kontoroms – vykdomuosius dokumentus.
Savivaldybės vardu buvo pareikšti ieškiniai, kreditoriniai reikalavimai dėl skolų išieškojimo bankroto ir restruktūrizavimo bylose, dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio ir delspinigių, dėl gyvenamosios patalpos nuomos sutarties nutraukimo ir iškeldinimo išnuomojamų gyvenamųjų patalpų, dėl skolų išieškojimo. Teisės ir viešosios tvarkos skyrius taip pat atstovavo Savivaldybei ir kaip trečiajam asmeniui civilinėse ir administracinėse bylose dėl turtinės ir neturtinės žalos atlyginimo, sprendimų panaikinimo. Daugiausia civilinių ieškinių Savivaldybės vardu pateikta dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio ir delspinigių, gyvenamosios patalpos nuomos sutarties nutraukimo ir iškeldinimo iš nuomojamų gyvenamųjų patalpų bei skolos. Savivaldybei, kaip atsakovei, pateiktas vienas ieškinys dėl žalos atlyginimo, kurio vėliau ieškovai atsisakė, prašymai ar skundai administraciniuose teismuose dėl įpareigojimo atlikti veiksmus, sprendimų panaikinimo ir kt.
2018 m. kreiptasi į Teismą dėl 5 bankrutuojančių, restruktūrizuojamų asmenų žemės nuomos mokesčio skolos reikalavimo pateikimo, patikslinimo ir įtraukimo į kreditorių sąrašą. Iš viso pateikta kreditorinių reikalavimų už 3 581,17 Eur sumą, viena bankrutuojanti įmonė iki kreipimosi dėl kreditorinio reikalavimo patvirtinimo padengė 110,13 Eur įsiskolinimą. Strateginio planavimo, biudžeto ir investicijų skyrius 26 raštais kreipėsi į Teisės ir viešosios tvarkos skyrių dėl juridinių asmenų ir fizinių asmenų žemės nuomos mokesčio nepriemokos (1 8312,9 Eur skolos ir 1 363,41 Eur delspinigių) išieškojimo. 3 atvejais skolą ir delspinigius (1 433,47 Eur skolos ir 101,45 Eur delspinigių) skolininkai sumokėjo iki kreipimosi į teismą ir teismo proceso metu. 
Dėl gyvenamosios patalpos nuomos sutarties nutraukimo, iškeldinimo išnuomojamų gyvenamųjų patalpų ir dėl skolos priteisimo, nekilnojamojo turto objekto pripažinimo bešeimininkiu Teisės ir viešosios tvarkos skyrius Savivaldybės vardu pateikė 13 ieškinių ir 1 prašymą dėl teismo įsakymo išdavimo dėl 5 819,45 Eur skolos. 12-je bylų teismas Savivaldybės pateiktus ieškinius patenkino visiškai, 1 ieškinį atmetė, 1 byla neišnagrinėta. Panevėžio miesto savivaldybė, Savivaldybės taryba 2018 metais nebuvo patraukta atsakovu civilinėse bylose. 
Savivaldybė kaip Trečiasis asmuo dalyvavo 1-oje civilinėje byloje dėl sprendimo įvykdymo atgręžimo. 
[bookmark: _Hlk2857014]Savivaldybės taryba Regionų apygardos administraciniame teisme 2018 metais dalyvavo kaip atsakovas 6 bylose dėl sprendimo panaikinimo, įpareigojimo atlikti veiksmus, turtinės ir neturtinės žalos atlyginimo. 1 byloje teismas atmetė Pareiškėjo skundą, 1 byloje sudaryta Taikos sutartis, 1 skundą atsisakyta priimti, kitos bylos dar neišnagrinėtos. Kaip Trečiasis asmuo, Panevėžio miesto savivaldybė dalyvavo 1 administracinėje byloje, kuri 2018 metais dar nebuvo išnagrinėta. 	Panevėžio miesto savivaldybė Regionų apygardos administraciniam teismui pateikė 1 skundą dėl nutarimo panaikinimo. Byla neišnagrinėta.
Lietuvos Respublikos valstybinio darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio teritorinio skyriaus darbo ginčų komisijai pateiktas 1 Prašymas dėl Mero potvarkio panaikinimo. Nuo šio prašymo pareiškėjas atsisakė. 2018 metais Darbo ginčų komisijoje sudaryta 1 Taikos sutartis. 
Užsienio ryšiai. 2018 metais Savivaldybėje vyko 7 diplomatinio korpuso, 7 miestų-partnerių delegacijų ir 9 užsienio delegacijų vizitai, dalyvauta 8 susitikimuose su diplomatais Panevėžyje, Savivaldybės delegacijos vyko į 15 vizitų.

Diplomatinis korpusas:
2018 m. kovo 2 d. mieste lankėsi Izraelio valstybės ambasadorius Lietuvoje J. E. p. Amir Maimon;
      2018 m. kovo 15 d. mieste lankėsi JAV ambasados Lietuvoje atstovai; 
2018 m. balandžio 10 d. Savivaldybėje lankėsi ir su verslo atstovais susitiko Kroatijos ambasadorius Lietuvoje Krešimiras Kedmenecas;
2018 m. gegužės 31 d. lankėsi Apaštališkasis nuncijus P. Lopez Quintana;
2018 m. birželio 2 d. lankėsi Japonijos ambasadorius Lietuvoje;
2018 m. spalio 26 d. ir gruodžio 15 d. lankėsi Taipėjaus misijos Baltijos šalims vadovas J. E. p. Andy Chin;
2018 m. gruodžio 5 d. lankėsi Kroatijos Respublikos ambasadorius J. E. p. Krešimir Kedmenec.

Miestų-partnerių delegacijų vizitai:
2018 m. kovo 9–12 d. Panevėžyje lankėsi miestų-partnerių Liuneno, Maramurešo, Gabrovo, Rustavio delegacijos (22 asmenys);
2018 m. kovo 25–31 d. lankėsi Liuneno miesto (Vokietija) jaunųjų futbolininkų grupė; 
2018 m. gegužės 24–30 d. svečio Antoon Andela iš Guso (Nyderlandai) vizitas Panevėžyje;
2018 m. kovo 30 d.–birželio 2 d. Panevėžyje praktiką socialinės globos ir švietimo įstaigose atliko studentai iš miesto-partnerio Guso (Nyderlandai); 
Panevėžio miesto savivaldybės delegacijų vizitai:
2018 m. sausio 30–31 d. meras R. Račkauskas lankėsi Lietuvos Respublikos ambasadoje Minske (Baltarusijoje);
2018 m. kovo 9–14 d. meras R. Račkauskas lankėsi šv. Jokūbo kelio asociacijos posėdyje Tel Avive (Izraelyje);
2018 m. gegužės 8–15 d. mero pavaduotojas P. Luomanas ir Tarybos narys A. Balčiūnas lankėsi Maramurešo apskrityje (Rumunijoje);
2018 m. gegužės 17–20 d. meras R. Račkauskas lankėsi Gabrove (Bulgarijoje);
2018 m. gegužės 18–20 d. Tarybos narės B. Valkiūnienė ir V. Vasiliauskaitė lankėsi Vinycioje (Ukrainoje);
2018 m. gegužės 16–18 d. mero pavaduotojas A. Varna ir Administracijos direktorius R. Pauža lankėsi Vitebske (Baltarusijoje);
2018 m. gegužės 30 d. Administracijos direktorius R. Pauža lankėsi Preili (Latvijoje);
2018 m. birželio 6–8 d. meras R. Račkauskas ir Tarybos narė L. Masiliūnienė lankėsi Vitebske (Baltarusijoje);
2018 m. birželio 8–10 d. meras R. Račkauskas ir Tarybos narė L. Masiliūnienė lankėsi Daugpilyje (Latvijoje);
2018 m. birželio 5 d. administracijos direktorius R. Pauža lankėsi Kraslavoje (Latvijoje);
2018 m. rugsėjo 5–9 d. administracijos direktorius R. Pauža ir Tarybos narys V. Staugaitis lankėsi Liunene (Vokietijoje);
2018 m. rugsėjo 7–10 d. mero pavaduotojas P. Luomanas lankėsi Vinycioje (Ukrainoje);
2018 m. rugsėjo 19–24 d. mero pavaduotojas A. Varna, Tarybos nariai G. Kuzmienė, R. Sankauskas, L. Sėdžius ir V. Vasiliauskaitė lankėsi Rustavyje (Sakartvele);
2018 m. rugsėjo 21–22 d. Tarybos narys K. Lukoševičius lankėsi Daugpilyje (Latvijoje);
2018 m. spalio 18–25 d. mero pavaduotojas A. Varna ir Tarybos nariai R. Račkauskas ir D. Simėnas lankėsi Tojohaši (Japonijoje). 
Užsienio delegacijų vizitai:
2018 m. sausio 23 d. lankėsi ERASMUS projekto „Stop patyčias“ dalyviai, Panevėžio pedagogų švietimo centro svečiai iš 6 valstybių: Italijos, Čekijos, Ispanijos, Portugalijos, Turkijos ir Lietuvos;
2018 m. gegužės 22 d. 18 tarptautinių svečių iš „Saulėtekio“ progimnazijos;
2018 m. gegužės 24 d. lankėsi Naujosios Europos geležinkelio paveldo organizacijos prezidentas (Didžioji Britanija);
2018 m. gegužės 25 d. festivalio „Mes nupinsim šokių pynę“ dalyvių priėmimas Savivaldybėje;
2018 m. birželio 1 d. britų choro „Velvet Harmony“ priėmimas Savivaldybėje;
2018 m. birželio 1–2 d. oficiali Hiratsukos miesto delegacija (Japonija);
2018 m. birželio 16 d. 35 asmenų iš Junior Chamber priėmimas Savivaldybėje;
2018 m. birželio 27 d. lankėsi Argentinos lietuvių bendruomenės delegacija; 
2018 m. birželio 29 d. lankėsi Japonijos-Lietuvos mainų centro direktorius K. Tamaki;
Atstovavimas Panevėžio regiono plėtros taryboje. 2018 m. įvyko 17 Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdžių, iš kurių: 4 posėdžiai žodinės procedūros tvarka ir 13 posėdžiai – rašytinės procedūros tvarka. 
Reikšmingais 2018 m. RPT darbais įvardintini kreipimaisi į:
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministeriją dėl 2018 m. priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus derinimo (2018-04-30);
Lietuvos Respublikos ūkio ministeriją dėl žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo taikymo praktikoje (2018-08-08);
Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetą pateikiant Tarybos nuomonę ir pasiūlymus dėl Panevėžio regiono teritorijoje veiklą vykdančios kolegijos ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos, siekiant tobulinti jų tinklą ir veiklos kokybę bei finansavimą (2018-12-10).



MERO POTVARKIAI

2018 metais išleisti 732 mero potvarkiai, iš kurių 59 veiklos, 241 atostogų, 133 dėl komandiruočių, papildomų poilsio dienų, sutrumpinto darbo laiko, 299 dėl priėmimo į pareigas, perkėlimo, atleidimo iš pareigų, darbo užmokesčio, atostogų vaikui prižiūrėti, tėvystės atostogų klausimais.

SAVIVALDYBĖS FINANSAI

Panevėžio miesto savivaldybė įvykdė 2018 m. biudžetą. Metų pradžioje planuotos pajamos buvo 91,7 mln. Eur. Per metus Savivaldybės taryba biudžetą tikslino 4 kartus. Patikslinto biudžeto pajamos sudaro 91,1 mln. Eur. Faktiškai gauti 88,26 mln. Eur. Pajamų iš mokesčių ir kitų pajamų gauta 1,16 mln. Eur daugiau, bet negauta 3,4 mln. Eur dotacijų. Savivaldybė 2018 m. įvykdė visus finansinius įsipareigojimus, toliau sėkmingai mažinamos skolos. 

[bookmark: _Hlk508973040]MERO FONDAS

Savivaldybės mero fondui kaip ir kasmet skirta 14 500 Eur. Per 2018 m. jų panaudota 14 390 Eur. Lėšos naudotos Mero vardo apdovanojimų įsigijimui, o taip pat organizuojant kasmetinius miesto renginius – jau gražia tradicija tapusius Maldos pusryčius, Miesto gimtadienio svečių priėmimo šventę ir Kalėdinį padėkos vakarą. 

INVESTICIJOS, VERSLAS

Tęsiamas Panevėžio miesto integruotų teritorijų vystymo programoje numatytų ir kitų projektų įgyvendinimas. Iš viso per 2015-2019 metus iš Valstybės kapitalo investicijų programos (VIP) gauta 2,11 mln. Eur. Pagal VIP įgyvendinta – 14 projektų (Lengvosios atletikos maniežas, modernizuotos „Šaltinio“, „Lipniūno“, „Žemkalnio“, „Minties“, „Vilties“ mokyklos, įrengti „Rožyno“ ir „Žemynos“ progimnazijų stadionai, modernizuota Panevėžio gamtos mokykla, įsigyta transporto priemonė Panevėžio lėlių vežimo teatrui ir kt.).

2016 m. parengta ir Vidaus reikalų ministerijos patvirtinta Panevėžio miesto integruotų teritorijų vystymo programa bei Panevėžio miesto tikslinė teritorija.
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2015–2018 m. pateikta paraiškų už daugiau nei 42 mln. Eur.
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Per 2015–2018 skirtas finansavimas 36,77 mln. Eur.
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Per 2015–2018 metus daugiausiai lėšų skirta regioninio planavimo priemonėms – 88%, valstybinio planavimo – 11%, tarptautiniams projektams 1 %. 
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Tarptautiniai projektai
Pirmą kartą Panevėžys gavo finansavimą net 3 tarptautiniams projektams pagal INTERREG-V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo programą. Įgyvendinus projektus bus įsigyta muzikinės ir meninės raiškos, sveikos gyvensenos, gamtos pažinimo lavinimui skatinti prekių Panevėžio atvirtojo jaunimo centre, organizuotos kūrybinės dirbtuvės, įsigyta vandens šienavimo mašina Nevėžiui valyti, bus sutvarkyta apie 2 ha žemės, besiribojančios su Skaistakalnio parku, ir Meistrų g. (buvusi karinio dalinio aviacijos dirbtuvių teritorija): išvalyta, sukurti nauji želdynai, takai, įrengti mažosios architektūros elementai, apšvietimas. 


2017–2018 m. baigtas rengti darnaus judumo planas (DJP). DJP įgyvendinimas leis sukurti infrastruktūrą, skatinančią sveiką gyvenseną, t. y. dviračių takų, pėsčiųjų zonų plėtrą, viešojo transporto populiarumą, gerinti gyvenamąją aplinką.
Konkursinėje Kultūros ministerijos priemonėje taip pat lydėjo sėkmė. Panevėžio miesto savivaldybės parengtam J. Čerkeso-Besparnio sodybos sutvarkymo projektui skirta per 246,6 tūkst. Eur ES investicijų. Finansiškai prisidėjus Savivaldybei, šis kultūros paveldo objektas bus rekonstruojamas, išlaikant autentiką. Sutvarkius namą, čia vyks meno edukacijos programos, ypatingą dėmesį skiriant vaikų ugdymui. Pastate bus įrengta J. Čerkeso-Besparnio memorialinė ekspozicija. 
2015 m. prasidėję įsibėgėjo projekto dėl Panevėžio miesto apšvietimo modernizavimo darbai. 2018 m. parengtas investicijų projektas „Panevėžio gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“, kurį planuojama įgyvendinti viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu. Šio projekto tikslingumui pritarė VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra ir Panevėžio miesto Taryba. Modernizuojant gatvių apšvietimą planuojama pakeisti per 6 400 šviestuvų su natrio lempomis, 500 atramų, apie 19 km elektros tinklų, 148 valdymo punktus. 2018 m. rugsėjo mėnesį paskelbtas viešasis pirkimas „Privataus subjekto atranka Panevėžio gatvių apšvietimo sistemos modernizavimo ir eksploatavimo paslaugoms teikti“. Atrinkus privatų partnerį bus sudaroma 15 metų sutartis dėl apšvietimo modernizavimo ir tinklo eksploatavimo. 
Dar 2017 m. prasidėję darbai dėl S. Eidrigevičiaus menų centro įrengimo Panevėžyje įgavo pagreitį. Vyko kūrybinės dirbtuvės „Stasio Eidrigevičiaus menų centras“. 2018 m. Stasio Eidrigevičiaus menų centro (SEMC) tarptautinio konkurso projektavimui nugalėtoju ekspertų komisija išrinko „IMPLMNT architects“ komandos darbą. Parengtas I-ojo etapo techninis projektas. Panevėžio miesto savivaldybės taryba nusprendė įsteigti biudžetinę įstaigą Stasio Eidrigevičiaus menų centrą-muziejų (SEMC). 2018 m. gruodžio 6 d. pateikta investicijų projekto „Stasio Eidrigevičiaus menų centro Panevėžyje įkūrimas modernizuojant viešąją kultūros infrastruktūrą“ paraiška konkursinei priemonei finansavimui gauti.
2015–2018 m. laikotarpis buvo intensyvus įgyvendinant investicijų projektus:
2017 m. Kultūros ir poilsio parke baigti 2 km ilgio atkarpos dviračių tako žiedo įrengimo darbai. 2018 m. atrinktas rangovas, kuris artimiausiu metu pradės viso Kultūros ir poilsio parko sutvarkymo darbus. 
2018-05-08 pasirašyta rangos sutartis su rangovais dėl J. Janonio gatvės (nuo žiedo iki Vakarinės g.) kapitalinio remonto, įvertinant lietaus nuotekų ir apšvietimo įrengimą, bei pėsčiųjų ir dviračių tako (nuo J. Janonio g. iki pėsčiųjų tilto) atnaujinimo su apšvietimo įrengimu statybos darbų. 
2018 m. pasirašyta rangos sutartis dėl Nevėžio upės pakrančių sutvarkymo rangos darbų. 
2018-07-04 pasirašyta rangos sutartis dėl A. Jakšto gatvės rangos darbų atlikimo. 1,3 km A. Jakšto gatvė (nuo stoties iki Smėlynės g.) bus tvarkoma kapitaliai: keičiami pagrindai, klojamas naujas asfaltas, atnaujinamas apšvietimas, pėsčiųjų ir dviračių takai, lietaus nuotekų tinklai, mažoji architektūra, įrengiamos eismo saugumo priemonės, apie 120 automobilių stovėjimo vietų. 
2018 m. įsibėgėjo projekto „Dviračių takų plėtra Panevėžyje (Nemuno gatvės dviračių tako (nuo Klaipėdos g. iki Ramygolos g.) rekonstrukcija ir trūkstamų atkartų įrengimas)“ įgyvendinimas, Ši atkarpa yra integrali Panevėžio miesto dviračių trasų sistemos dalis, tai yra „Didžiojo žiedo“ trasos dalis.
2018 m. pradėti Moigių pastatų komplekso sutvarkymo darbai. Įgyvendinus projektą bus atliktas pirmojo pastato (Vasario 16-osios g. 23) dalies kapitalinis remontas. Bus atnaujintos dvi ir įrengtos trys naujos ekspozicijos. Rekonstravus avarinės būklės trečiąjį pastatą (Vasario 16-osios g. 25A) bus įkurtas edukacinis centras. Taip pat bus įrengtas edukacinis restauravimo centras, konferencijų salė.
Dailės galerijai aktualizuoti Savivaldybė gavo beveik 1 mln. Eur ES investicijų. Miestas prisidės per 175 tūkst. Eur. Pastatą remontuoti pradėta 2018 m., darbai turi būti atlikti iki 2019 m. rugsėjo. 
2017 m. pasirašius projekto „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas Panevėžio mieste“ finansavimo sutartį, vyko intensyvūs darbai. 2018 m. Panevėžio dailės mokykloje įrengta fotografijos studija (atliktas patalpos remontas, įrengtas studijinis apšvietimas, 360 laipsnių fotografavimo platforma, įsigytas makrofotografijos stalas, fotoaparatai ir kt.). Taip pat vyko pasiruošimas Panevėžio muzikos mokyklos koncertų salės tvarkymui, kurį planuojama pabaigti 2019 m. Įgyvendinus projektą atnaujinta Panevėžio muzikos mokyklos koncertų sale naudosis tiek muzikos, tiek dailės mokyklos mokiniai.
2018 m. rugpjūčio 10 d. oficialiai atidaryti Panevėžio bendruomeniniai šeimos namai. Jų įkūrimui Europos socialinio fondo agentūra skyrė 619 tūkst. Eur ES finansavimą. Projekto partneris – Šv. Juozapo globos namai. Įgyvendinant projektą bus organizuojami pozityvios tėvystės mokymai, šeimos konsultavimo grupės, išgyvenantiems krizines situacijas, netektis ir pan., terapinė veikla neįgalius, elgesio ir emocijų sutrikimų turinčius vaikus auginančioms šeimoms, paramos grupė kūdikio besilaukiančiai šeimai, bendraamžių grupė paaugliams, mediacijos (taikinamojo tarpininkavimo ginčuose) paslauga. Veiks šeimos klubai, savaitgalio stovyklos, kur bus galima paklausyti paskaitų, dalyvauti praktiniuose užsiėmimuose ir tiesiog pabūti su vaikais.
Įgyvendinus projektus bus sutvarkytos viešosios erdvės, pagerės miesto estetinis vaizdas, bus sudarytos sąlygos bendruomeninei veiklai, rekreacijai, užimtumui ir pagerintos sąlygos vietos verslo skatinimui.
Panevėžio regione pramonės įmonių koncentracija palankiausias sąlygas sudaro metalo apdirbimo ir mechaninės inžinerijos, automobilių, medienos ir baldų, plastiko ir elektronikos tiekimo grandinėms. Būtent šių pramonės šakų įmonės (UAB „Rifas“,UAB „Schmitz Cargobul Baltic“, „IMG Group“, „Devold“ ir kt.) 2018 m. vykdė didžiausias investicijas į savo gamybos ir logistikos plėtrą.
Išsikeltam ambicingam tikslui – „Panevėžys – vienas stipriausių šiaurės rytų Europos regiono robotikos centrų!“ – (Nacionalinės regioninės politikos prioritetai iki 2030 metų, 2018) pasiekti sulaukta lyderiaujančio verslo (pagal apimtis ir taikomas Pramonė 4.0 technologijas) atstovų tiesioginio įsitraukimo turimais žmogiškaisiais ir finansiniais resursais. Tikime, jog kryptingas ir konstruktyvus verslo ir savivaldybės dialogas ir bendradarbiavimas teigiamai paveiks verslo aplinką, investicijas ir aukštos pridėtinės vertės darbo vietų kūrimą.

MIESTO ŪKIS IR INFRASTRUKTŪRA

Panevėžio miesto infrastruktūros objektų priežiūrai ir remonto darbams panaudota 5,183 mln. Eur. Iš jų beveik 4,2 mln. Eur – Savivaldybės biudžeto lėšos, likusi dalis – Kelių priežiūros ir plėtros programos.
Gatvių ištisinio asfalto dangos viršutinio sluoksnio remontui 2018 m. skirta dvigubai daugiau lėšų ir atlikta daugiau darbų nei 2017 m. Už 2,8 mln. Eur karštojo regeneravimo metodu („Remix“ technologija) atnaujinta 18,96 km gatvių. 
Atnaujintos 36 daugiabučių namų įvažos. Atsižvelgta į šalia esančius valstybinės žemės sklypus išsinuomojusių daugiabučio namo savininkų bendrijų poreikius, į švietimo, kultūros ir meno, sporto, sveikatos ir socialinių įstaigų naudojamas, esančias šalia modernizuotų daugiabučių, nesaugias įvažas. 
Šaligatviams remontuoti ir prižiūrėti skirta 390,21 tūkst. Eur – net 62 proc. daugiau nei 2017 m., tad atlikta daugiau darbų. 
Baigti keisti visų lopšelių-darželių langai ir durys. Užbaigti A. Lipniūno progimnazijos ir „Minties“ gimnazijos pastatų atnaujinimo (modernizavimo) darbai. Rekonstruotas „Žemynos“ progimnazijos sporto aikštynas. Už daugiau kaip 600 tūkst. Eur atlikta lengvosios atletikos maniežo pastato atnaujinimo darbų. Daugiabučių namų kiemuose įrengtos 5 vaikų žaidimų aikštelės.
Rengti gatvių ir jų atkarpų, jungties su „Via Baltica“ aplinkkeliu statybos techniniai projektai, baigti modernizuoti 4 namai, iš jų 1 dalyvauja Savivaldybės programoje, 3 modernizavimą vykdo savarankiškai. Rangos darbai pradėti dar 7 daugiabučiuose namuose. 
Miesto infrastruktūros ir pastatų atnaujinimas – nuolatinis procesas, reikalaujantis daug išteklių ir teisingo planavimo. Atlikti darbai ir parengti projektai ateinantiems metams rodo teisingą kryptį bet ir daug laukiančių darbų gražinant mūsų miestą.

ŠVIETIMAS IR JAUNIMAS

2018 m. toliau tęsiamas ir tobulinamas anksčiau priimtų sprendimų įgyvendinimas. Vaikai visą vasarą galėjo lankyti darželius – lankomumas išliko labai didelis Siekdama užtikrinti lygias galimybes patekti į ikimokyklinę ugdymo įstaigą šeimoms, neskirstant jų pagal socialinę padėtį, Taryba sumažino prioritetų skaičių, o taip pat papildomai pirmenybę suteikė tėvams įvaikinantiems ar globojantiems vaikus. Tobulinama ankstesniais metais pasiteisinusi vaikų registracijos ir eilių sudarymo sistema – dėl didžiausio priėmimo skaidrumo pasirūpinta automatiniu grupių komplektavimu. Robotikos užsiėmimai vyksta 14 ikimokyklinių įstaigų.
Tęsiamas 2016–2020 m. mokyklų tinklo pertvarkos plano įgyvendinimas: nuo rudens Senvagės progimnazija prijungta prie ,,Aušros“. Panevėžys – pramonės miestas, todėl 2018 m. toliau skiriamas dėmesys profesiniam orientavimui. Įteisinta Karjeros diena. Sudaryta galimybė kuo daugiau vaikų aplankyti ne tik miesto profesines ir aukštąsias mokyklas, bet ir įmones, susipažinti su įvairiomis profesijomis, planuoti karjerą. Parengta ir patvirtinta Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesinio orientavimo(si) programa. Mokyklose atsirado profesijos patarėjų pareigybė.
[bookmark: _Hlk515344913][bookmark: Pavadinimas]Įgyvendinant Savivaldybės strategiją tapti vienu iš Robotikos centrų, toliau diegiamos naujosios technologijos, švietimo įstaigose plėtojama robotika “Minties” gimnazijoje nuspręsta steigti robotikos centrą, nupirkti 75 robotų komplektai, kurie išdalinti 13 mokyklų. Nuo rugsėjo mėn. ,,Minties“ gimnazija ir ,,Saulėtekio“ progimnazija pasirinko plėtoti novatoriško verslumo sampratą. Pedagogų švietimo centre įsteigtas STEAM padalinys. Pasirašyta bendradarbiavimo kuriant STEAM centrą sutartis su Panevėžio, Biržų, Pasvalio, Kupiškio, Rokiškio rajono savivaldybėmis, Panevėžio kolegija, KTU Panevėžio fakultetu, Panevėžio švietimo centru. 
Siekiant užtikrinti sklandų mokymosi procesą ir stebint pedagogų ugdymo įstaigose poreikį, parengta, patvirtinta ir vykdoma jaunų specialistų pritraukimo į Panevėžio miesto ugdymo įstaigas ir pedagogų perkvalifikavimo programa. Ja numatytos pedagogų profesijos prestižo kėlimo kryptys, priemonės ir veiklos. Parengtas ir patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės finansinės paramos trūkstamų specialybių pedagogams skyrimo tvarkos aprašas. 
Tęsiamas aktyvus ir abipusiai naudingas darbas su jaunimu. Parengtas ir patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašas, vyko konferencija „Panevėžys atviras savanorystei“, o Savivaldybės administracija tapo akredituota projekto „Atrask save“ savanorius priimančia organizacija. 
Išvažiuojamieji JRT posėdžiai pritraukė daugiau jaunimo, aktyviai įsitraukusio į klausimų svarstymo procesą. Realizuota JRT pateikta idėja skirti dalį etato mokyklų karjeros ugdymo specialistams. NVO projektų vertinimo komisijoje atsiradus jaunimo reikalų tarybos (JRT) atstovams, buvo užtikrintas geresnis jaunimo interesų atstovavimas komisijoje. Atnaujinti Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų nuostatai, kuriuose išskirtos skirtingos veiklos su įmanomai efektyviausiu finansavimo modeliu. Tai padaryta atsižvelgus į JRT ir jaunimo organizacijų tarybos pozicijas.
Patvirtinus miesto jaunimo organizacijų, jų sąjungų steigimosi išlaidų kompensavimo tvarką, atsirado galimybė jaunimui steigti oficialias jaunimo organizacijas, turint juridinį statusą dalyvauti projektuose ir kituose konkursuose.
Užtikrintai savo vietą jaunimo tarpe įtvirtino Atviras jaunimo centras. Padidėjo lankytojų skaičius, pakoreguotas darbo laikas atsižvelgiant į jaunimo poreikius – dirbama šeštadienį. Atlikta darbo su jaunimu gatvėje vietos aplinkos analizė, todėl 2019 m. jau įsteigtas papildomas etatas darbui su jaunimu gatvėje. Siekiant užtikrinti kokybišką darbą su jaunimu, patvirtintas Atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašas, įgalinantis vertinti ir tuo pačiu siekti kokybiškų rezultatų.

KULTŪRA

2018 m. finansavimas Kultūros programai, lyginant su 2017 m., didėjo 369 tūkst. Eur. Daugiau lėšų skirta Kultūros ir meno projektams, mėgėjų meno skatinimui, valstybinėms ir miesto šventėms. Tradiciniai miesto renginiai praturtino miesto gyvenimą ir praėjusiais metais.
2018 m. Panevėžys su visa Lietuva minėjo Valstybės 100-metį. Programoje aktyviai dalyvavo visos kultūros ir meno įstaigos. Viena aktyviausių įstaigų buvo Dailės galerija, kuri pasiūlė „Šimtmečio su gėle“ projektą, tapusį ir visos miesto programos simboliu.
Spalio mėnesį įsteigtas Stasio Eidrigevičiaus menų centras, 2018 m. gruodžio pradžioje pateikta „Stasio Eidrigevičiaus menų centro Panevėžyje įkūrimas modernizuojant viešąją kultūros infrastruktūrą“ paraiška, kuria tikimasi gauti finansavimą bent jau pirmajam Stasio Eidrigevičiaus menų centro kūrimosi etapui. Planuojami įvairūs Stasio Eidrigevičiaus menų centro renginiai.

SPORTAS

Savivaldybė ir toliau didino finansavimą sportui. Praėjusiais metais jis augo daugiau kaip 170 tūkst. Eur. Valstybės kapitalo investicijų programos lėšomis tęsiami Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro Lengvosios atletikos maniežo pastato (Liepų al. 4, Panevėžyje) atnaujinimo (modernizavimo) darbai. 2018 m. buvo rekonstruotas maniežo stogas. Panevėžio „Žemynos“ progimnazijoje atidarytas rekonstruotas, sintetinės dangos, pilnų matmenų futbolo stadionas. Stadione įrengtos teisėjų vietos ir žiūrovų tribūna (500 vietų), apšvietimas, vaizdo stebėjimo kameros, rekonstruoti lietaus nuotekų, drenažo tinklai. Įrengtas varžybų informacinis LED ekranas. Marijonų mikrorajono bendruomenės namų kieme įrengta ir atidaryta gatvės gimnastikos aikštelė.
Atlikti remontai darbai: 1. V. Variakojo sporto komplekse; 2. „Aukštaitijos“ sporto komplekso stadione įrengtas varžybų informacinis LED ekranas, įrengta apie 4 000 vietų žiūrovams; 3. „Nevėžio“ sporto komplekse (įrengta imtynių salė, dušai, rūbinės. Pradėta įrenginėti bokso salė).
Prie teigiamo Panevėžio miesto, šalies įvaizdžio kūrimo, garsinimo prisideda ir sporto renginiai, kurie sulaukia nemažai dėmesio ne tik iš miesto gyventojų, bet ir svečių. Pirmą kartą Lietuvoje surengtas elitinis Europos jaunimo (iki 18 metų) regbio-7 čempionatas, kuriame dalyvavo 16 stipriausių Europos šalių. Įvyko Pasaulio dvigubo ultratriatlono taurės varžybos. Panevėžiui patikėta surengti jubiliejinę, pasaulinę 70-ąją Olimpinę dieną. Olimpinėje dienoje dalyvavo ir 70 veiklų išbandė daugiau nei 30 000 žmonių iš Panevėžio, svečiai iš visos Lietuvos ir  užsienio.

SOCIALINIAI KLAUSIMAI

[bookmark: _Hlk1735114]2018 metais mažėjo socialinės paramos gavėjų skaičius. Socialinės pašalpos mokėtos 3 029 šeimoms už 2,85 mln. Eur (2017 m. 3 243 šeimoms už 1,863mln. Eur),
Tęsiamas Panevėžio miesto savivaldybės vaikų globos sistemos pertvarkos 2016–2020 m. veiksmų planas – nupirktas dar vienas butas bendruomeniniams vaikų globos namams, kur apgyvendinti be tėvų globos likę vaikai; baigiamos remontuoti Socialinių paslaugų centro (SPC) patalpos, kurios po remonto išsiplės nuo 60 m2 iki 400 m2  ir bus galima priimti nebe 15, o iki 40 vaikų; vaikų dienos užimtumo centrų programai paskirstyta 24 tūkst. Eur; SPC įkurtas Globos centras, kur organizuojami globėjų (įtėvių, rūpintojų) mokymai, teikiama pagalba ir parama globėjams; parengtas 21 globėjas (rūpintojas) ir 3 potencialūs budintys globotojai, kurie galėtų laikinai globoti be tėvų globos likusius vaikus; įsteigti 6 atvejo vadybininko etatai. Savivaldybėje įgyvendinama miesto užimtumo didinimo programa. Laikinuosius darbus 79 įmonėse, įstaigose, organizacijose dirbo 212 gyventojų. 17 įsidarbino neterminuotam laukui, Jaunuolių dienos centre, suremontavus papildomas patalpas, nuo gruodžio mėnesio paslaugų gavėjų skaičius padidėjo nuo 56 iki 70. 
2018 m. rugpjūčio 10 d. oficialiai atidaryti Panevėžio bendruomeniniai šeimos namai. Jų įkūrimui Europos socialinio fondo agentūra skyrė 619 tūkst. Eur ES finansavimą. Projekto partneris – Šv. Juozapo globos namai. Įgyvendinant projektą bus organizuojami pozityvios tėvystės mokymai, šeimos konsultavimo grupės, išgyvenantiems krizines situacijas, netektis ir pan., terapinė veikla neįgalius, elgesio ir emocijų sutrikimų turinčius vaikus auginančioms šeimoms, paramos grupė kūdikio besilaukiančiai šeimai, bendraamžių grupė paaugliams, mediacijos (taikinamojo tarpininkavimo ginčuose) paslauga. Veiks šeimos klubai, savaitgalio stovyklos, kur bus galima paklausyti paskaitų, dalyvauti praktiniuose užsiėmimuose ir tiesiog pabūti su vaikais.

BENDRUOMENĖS IR BENDRUOMENIŠKUMAS

Miesto atsinaujinimo procesuose vis aktyviau dalyvauja miesto bendruomenė, įsitraukdama į pilietines akcijas. Tradiciškai didelio susidomėjimo sulaukė akcija „Darom“, aktyviai dalyvauta pernai prasidėjusio projekto „Šimtmetis su gėle“ renginiuose – 2018 m. birželio mėnesį vyko Dailės mokyklos ir Vytauto Mikalausko menų gimnazijos mokinių iniciatyva „Šimtmečio gėlių kilimas“, buvo piešiamas gėlių kilimas Laisvės aikštėje; rudenį su Margaritos Rimkevičaitės profesinio rengimo centru dalyvauta tulpių sodinimo akcijoje prie Santuokų rūmų. Toliau sėkmingai vyksta projektas „Dovana miestui“ – UAB „Auresa“ dovanoti buksmedžiai papuošė centrinį Civilinės metrikacijos skyriaus pastato įėjimą; fotomenininkas, Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas Algimantas Aleksandravičius Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio proga dovanojo miestui 100 fotografijos darbų. 
Už neblėstančias iniciatyvas, geranorišką bendradarbiavimą ir pagalbą dėkoju Panevėžio City Alumni. Jų surengtas „Panevėžio Forumas 2018“ – jau tradicija tampantis bendruomeniškumo, visuomeninių iniciatyvų ir tikėjimo miesto ateitimi pavyzdys.

Padėka visiems – Tarybos nariams, Tarybos ir mero sekretoriatui, Savivaldybės audito ir kontrolės tarnybai, Savivaldybės administracijai, įmonėms, įstaigoms, organizacijoms ir, žinoma, visiems panevėžiečiams už indėlį, visą 2015–2019 m. Savivaldybės tarybos kadenciją kartu siekusiems Panevėžio atsinaujinimo. Esame teisingame pokyčių kelyje, todėl priimkime naujus iššūkius ir atkakliai judėkime užsibrėžtų tikslų link. 
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